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                  Российская  Федерация

Ростовская  область

г о р о д   Ш а х т ы

      городская Дума
                РЕШЕНИЕ № 645
                 56-го  заседания городской Думы города  Шахты
принято 17 декабря 2009 года 
О внесении изменений в решение городской Думы «Об определении размера арендной платы, порядка, условий и сроков внесения арендной платы за использование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности города Шахты, об определении размера арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена»

В связи с истечением срока действия Областного закона Ростовской области от 05.05.2004 года №102-ЗС «О приоритетном развитии шахтерских территорий Ростовской области»,  городская Дума города Шахты

РЕШИЛА:
1.Внести в решение городской Думы город Шахты от 27 декабря 2007 года №400 «Об определении размера арендной платы, порядка, условий и сроков внесения арендной платы за использование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности города Шахты, об определении размера арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена» следующие изменения:

1) пункт 7 Приложения 1 «Порядок определения размера арендной платы, порядок, условия и сроки внесения арендной платы за использование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности города Шахты»  исключить;
2)подпункты 5.2., 5.3., 7.1., 7.3., 9.1., 9.3. Приложения 2 «Ставки арендной платы по видам использования земель в границах городского округа города Шахты» изложить в следующей редакции:

	N  
п/п 
	Виды использования земель       
	Ставка 
земна- 
лога, %
	Коэфф. 
крат-  
ности  
	Ставка арендной
платы, %    

	«5.2. 
	- объекты бытового обслуживания (па
рикмахерские, химчистки, бани, сауны, 
мастерские по ремонту бытовой техники,
часов, обуви, ателье по пошиву        
одежды, фотоателье, мастерские по из- 
готовлению и ремонту ювелирных изде-  
лий, пункты по прокату, объекты, осу- 
ществляющие ритуальные услуги, объек- 
ты, осуществляющие медицинские услуги 
на коммерческой основе, косметические 
салоны), автосервис (станции техоб-   
служивания, ремонтные мастерские,     
автомойки, шиномонтаж)                
	1,0 
	3,4
	3,4

	5.3. 

 
	- смешанная торговля, в том числе под-акцизными товарами, объекты общест-  
венного питания (рестораны, кафе, ба- 
ры, столовые, закусочные, кафетерии,  
летние площадки, интернет-кафе)       

- прочая торговля, аптеки, базы и     
склады оптовой и оптово-розничной     
торговли, открытые склады-магазины,   
пункты приема черных и цветных метал- 
лов,                                  

- продовольственные рынки, мини-рынки 

- промышленные рынки, смешанные рынки 
	1,0
	8,36
	8,36

	7.1. 
	- предприятия машиностроения, метал-  
лургии, сельхозмашиностроения, авиа-  
техники, микроэлектроники, нефтехими- 
ческой, угольной промышленности, про- 
изводство мукомольной, хлебопекарной, 
молочной продукции                    
	1,0  
	1,5 
	1,5

	7.3. 
	- промышленные объекты иные, под      
объектами транспорта (за исключением  
земельных участков под автозаправоч-  
ными и газонаполнительными станциями, 
предприятиями автосервиса, гаражей и  
автостоянок), коммунального хозяйства, материально-технического, продовольственного снабжения, сбыта и заготовок                         
	1,0
	1,5
	1,5

	9.1. 
	- банки, финансовые организации, лом- 
барды, финансово-кредитная, финансово-
посредническая и биржевая деятель-    
ность, страховые компании, аудитор-   
ская, оценочная, рекламная деятель-   
ность, нотариальные платы и конторы,  
нотариусы, занимающиеся частной прак- 
тикой, юридические консультации       
	1,5  
	5,0
	7,5

	9.3. 
	- офисы коммерческих организаций,     
юридических и физических лиц, административные здания.
	1,5  
	2,34  
	3,5


 2.Настоящее решение подлежит опубликованию в СМИ и вступает в силу с 01 января 2010 года.


3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на первого заместителя главы Администрации города Шахты  В.Н. Мамонова и комитет городской Думы  по бюджету, налогам, сборам и муниципальной собственности  (Ю.Н. Севостьянов).

Мэр города  Шахты






С.А. Понамаренко

17 декабря 2009 года 
Разослано: Управлению по работе с муниципальными образованиями Администрации РО, Администрации города, департаменту финансов, КУИ, прокуратуре, СМИ, дело. 
